
 

コールサインＪＱ１ＺＧＳについて・・・ 

JQ1ZGSは JR1YWN（orJR1YWN/1）の役割を補助する移動局です。港北区支部

各員の運用により、防災訓練や移動訓練時の通信訓練ならびに情報の送受信訓

練を港北区役所の外で随時の運用を可能とするため 2013年に設けられました。 

以下、要点を記します。 

1

. 
免許された社団名 

免許内容 

横浜市アマチュア無線非常通信協力会港北区支部

部 2

. 
3.5MHz～145MHz 

435MHz 

1200MHz 

50Ｗ 

20W 

1W(常置場所 10W) 

IC-746 

3

. 
所有設備 HF 

V/UHF IC-911,IC-910,IC-S7D 

4

. 
JQ1ZGS構成員は非通協・港北区支部の全員とする。 


